
گــروه اقتصادی / پس از آنکــه وزیر نفت از بهبــود صادرات 
بانــک  کل  رئیــس  و  نفتــی  فرآورده هــای  و  خــام  نفــت 
مرکــزی از بهبــود درآمدهای ارزی کشــور خبردادند، اکنون 
اخبــار نویدبخشــی از دسترســی ایــران بــه بخــش هایی از 
دارایی هــای بلوکــه شــده خــود درسایرکشــورها بــه گــوش 
می رســد. درشــرایطی کــه رئیس جمهــوری درخصــوص 
پیگیــری آزادســازی منابــع ارزی ایران به رئیــس کل بانک 
مرکزی دستور داده است، علی نادری مدیرعامل ایرنا طی 
روزهای اخیراز آزادســازی 3.5 میلیــارد دلار از دارایی های 
ایران خبرداد. خبری که آثار آن را می توان درجریان عرضه 
ارز درســامانه نیمــا و همچنین تأمیــن ارز واردات کالاهای 

اساسی مشاهده کرد.
ë  تخصیــص یــک میلیــارد دلار ارز بــرای واردات کالاهــای

اساسی
درهمین ارتباط روز گذشــته مدیــر روابط عمومی بانک 
مرکــزی درحســاب کاربــری خــود در توئیتــر از تخصیــص 
حــدود یک میلیــارد دلار ارز بــرای واردات کالاهای اساســی 
طــی روز یکشــنبه خبر داد.مصطفــی قمری وفــا تأکید کرد: 
بخشــی از این میزان از محل منابعی اســت کــه به تازگی در 
دســترس بانک مرکزی قرار گرفته اســت.طبق اعلام بانک 
مرکزی از ابتدای ســال جاری تا پایان مرداد ماه با هماهنگی 
وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نســبت به تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو 
به میزان هفت میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار از محل ســهمیه 
ارزی سال ۱۴۰۰ به صورت نقدی و اعتباری اقدام کرده است.

ë افزایش درآمدهای ارزی
درایــن راســتا، رئیــس کل بانــک مرکــزی تصویــر دقیق 
تری از وضعیت ارزی کشــور ترســیم کرده است. رئیس  کل 
بانــک مرکزی ضمن اشــاره به اینکه وضعیــت درآمدهای 
ارزی کشــور و ورود ارز حاصل از صــادرات به چرخه تجاری 
کشور نسبت به قبل بهبود پیدا کرده است، گفت: رفع تعهد 
ارزی از واردکننــدگان بــرای مــا بســیار اهمیــت دارد و جــزو 
سیاست های بانک مرکزی است.علی صالح آبادی با بیان 
اینکه اکنون خوشبختانه در حوزه بازار ارز از یک ثبات نسبی 
برخوردارهســتیم، گفت: از برنامه های جدی بانک مرکزی 
بحث برگشت ارز حاصل از صادرات غیرنفتی و عرضه آن 

در سامانه نیماست که درحال انجام است.
طبــق اعلام بانــک مرکزی، وی ادامــه داد: در هفت ماه 
و نیم ابتدایی امســال نسبت به کل سال گذشته، عرضه ارز 
در سامانه نیما بیشتر انجام شده و این موضوع حاکی از آن 
است که وضعیت درآمدهای ارزی کشور و ورود ارز حاصل 
از صادرات به چرخه تجاری کشور نسبت به قبل بهبود پیدا 
کرده اســت. ورود ارز به کشــور یک نقطه مثبــت بوده و این 

سیاست را حتماً تداوم خواهیم داد.
ë بازار ارز به تعادل می رسد

صالــح آبــادی با تأکیــد براینکــه ارز حاصــل از صادرات 
نفت، میعانات و گاز نیز در بازارعرضه می شود، اظهارکرد: 
مشــکلات و موانع یک ســری از وجوهی که درخارج ازکشور 
محدودیت استفاده داشت، رفع می شود و تاکنون وضعیت 
خوبــی در این زمینه وجود دارد. باز شــدن این موضوع هم 
توانســته به میــزان عرضه ارز در بــازار کمک کند.رئیس  کل 
بانــک مرکــزی با اشــاره به اینکه بحــث رفع تعهــد ارزی از 
واردکنندگان برای ما بسیار اهمیت دارد و جزو سیاست های 
بانــک مرکــزی اســت و دنبــال خواهد شــد، گفــت: در بازار 
متشکل ارزی عرضه و تقاضا به شکل متعادلی وجود دارد 
و آن را نیز تقویت می کنیم و فکر می کنم بازار ارز وضعیت 

متعادلی در آینده داشته باشد.
ë واردات ۱۱.۵ میلیارد دلاری کالای اساسی

ابتــدای  از  اساســی  واردات کالاهــای  آمــار  بــه  نگاهــی 
ســال جاری تاکنــون نیــز نشــان از بهبود و رشــد قابــل توجه 
درایــن حــوزه دارد. برایــن اســاس، حــدود هفــت مــاه اول 
امســال بیــش از ۱۱.۵ میلیــارد دلار کالای اساســی به طــور 
قطعی ترخیص و وارد کشــور شده که ۶3 درصد درمقایسه 
با مدت مشابه سال قبل رشد دارد.به گزارش ایسنا، جریان 
واردات کالاهــای اساســی در ۲۵ گــروه کالایــی در نیمــه اول 
امســال نشــان داده بود که ۱۴.3 میلیون تن به ارزشــی بالغ 
بــر ۸.۸ میلیارد دلار وارد کشــور شــده اســت. ایــن در حالی 
اســت که تازه ترین گزارشــی که معاون فنی گمرک ایران از 
وضعیت واردات کالاهای اساسی اعلام کرده نشان از ادامه 
روند افزایشــی واردات قطعی این اقلام اســت.طبق اعلام 
ارونقــی، از ابتدای ســال جاری تا ۱۰ آبان مــاه، بیش از ۱۸.۷ 
میلیون تن به ارزشی بالغ بر ۱۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی 
از گمرک ترخیص شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ وزنی ۲۹ درصد و ارزش ۶3 درصد افزایش دارد.بر 
اساس این گزارش، در دوره مورد بررسی از مجموع واردات 
صــورت گرفتــه ۹.۱ میلیارد دلار معــادل ۷۹.۱ درصــد با ارز 

۴۲۰۰ وارد شده است.
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گروه اقتصادی / معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی قیمت رسمی ۷۷ 
قلــم کالای خوراکی را اعلام کرد تا معیار 
مشــخصی برای قیمت انواع کالا در بازار 
تعییــن و از نوســان قیمت و گرانفروشــی 
جلوگیری شود. در شــرایطی که طی یک 
ســال اخیر بســیاری از تولیدکنندگان نرخ 
داده انــد،  افزایــش  را  خــود  محصــولات 
شــاهد  کالاهــا  برخــی  درخصــوص  امــا 
عرضه کننــدگان  برخــی  سوء اســتفاده 
هســتیم، به طــوری کــه یــک کالا، گاه بــا 
نرخ هــای متفاوتــی در خــرده فروشــی ها 
عرضه می شــود.بر همین اســاس وزارت 
جهاد کشــاورزی با اعــلام آخرین قیمت 
کالاهای اساســی و پرمصــرف روی پایگاه 
اطلاع رســانی خود، بهای اقلام اساسی را 
مقابل چشم مردم و عرضه کنندگان قرار 
داده اســت تــا از هرگونه سوء اســتفاده ای 
جلوگیــری شــود. در همین راســتا وزارت 
جهاد کشــاورزی پنجشــنبه گذشته بهای 
۲5 قلم کالای اساســی شامل مرغ، تخم 
روی  را  نــان  و  لبنــی  محصــولات  مــرغ، 
تارنمــای خــود قــرار داد و روز گذشــته بــا 
افــزودن قیمت انواع روغــن خوراکی این 
فهرســت را تکمیل کرد. هم اکنون تعداد 
اقلامی کــه نرخ آنها اطلاع رســانی شــده 
بــه ۷۷ قلــم می رســد که تمــام مایحتاج 

ضروری مردم را دربرمی گیرد.
بر اســاس قیمت هــای اعلام شــده از 
ســوی معاونــت بازرگانــی وزارت جهــاد 
کشــاورزی، هــر کیلــو مــرغ تــازه 3۱ و هــر 
کیلــو مرغ منجمــد ۲۰ هزارتومــان اعلام 
شــده اســت. همچنیــن بهای تخــم مرغ 
شــانه ای 3۰ عددی در این فهرســت 43 
هــزار تومــان و هــر لیتر شــیر کم چــرب ۱۱ 
هــزار تومان اعلام شــده اســت. نرخ های 
اعــلام شــده بــرای نــان نیــز کــه مربــوط 
بــه تهــران اســت بــا تفکیــک یارانــه ای و 
غیریارانه ای صورت گرفته اســت. در این 
جــدول نان بربری یارانه ای هــزار و ۸۰۰ و 
غیریارانه ای ۲ هزار و 5۰۰ تومان ذکر شده 
اســت. همچنین تافتون سنتی یارانه ای و 
غیریارانــه ای به ترتیــب ۹۰۰ و هزار و ۲۰۰ 

تومان بیان شــده اســت. در این فهرست 
نــان لــواش یارانــه ای 5۰۰ و غیریارانه ای 
آن 65۰ تومــان و نــان ســنگک یارانه ای و 
غیریارانــه ای به ترتیــب ۲ و 3 هزارتومان 

اعلام شده است.
ë  فــروش کالا بالاتــر از نرخ مصــوب جرم

است
اســتاندار  معــاون  زمینــه  همیــن  در 
تهران اعلام کرد: فروش کالاهای اساسی 
بالاتر از نرخ مصوب، تحت هر شــرایطی 
جرم است. به گزارش صداوسیما، در پی 
افزایش قیمت مصوب هر کیلو گرم مرغ 
تازه به 3۱ هزار تومان و هرشانه تخم مرغ 
3۰ عــددی بــه ۴3 هــزار تومــان، معاون 
از  بــه همــراه جمعــی  اســتاندار تهــران 
بازرســان وزارت صمت و تعزیرات سری 
بــه مراکز فروش مــرغ و تخم مرغ تهران 
زدند و از نزدیک جویای قیمت ها و نحوه 
فــروش مــرغ و تخم مــرغ بــه هموطنان 
شدند.عســکری در ایــن بازدیــد بــا اعلام 
اینکــه هیچ کمبــودی در تأمیــن کالا های 
اساسی نیســت و نرخ های جدید ۲۵قلم 
کالای اساســی مــورد نیــاز مــردم، مــورد 
توافق همه تولیدکنندگان و سایر ذینفعان 
قرار گرفته است، گفت: دیگر هیچ دلیلی 
برای کمبود عرضه و گرانفروشــی در بازار 
مصــرف نیســت و بــا متخلفــان برخورد 
خواهد شــد. وی همچنین از مهیا شــدن 
امــکان عرضه عمده مــرغ و تخم مرغ با 
قیمــت مصوب به واحد های صنفی خبر 
داد و گفت: متقاضیانــی که امکان خرید 
عمــده دارند می توانند مــرغ و تخم مرغ 
را بدون واســطه از شــرکت پشتیبانی امور 
دام تهران خریــداری و با قیمت مصوب 

به هموطنان عرضه کنند.
کشــاورزی  جهــاد  رئیــس  همزمــان 
اســتان تهران قیمت مــرغ و تخم مرغ را 
از بهترین قیمت های تعیین شده اعلام 
کــرد و گفت: قیمت 3۱ هــزار تومان مرغ 
گــرم و ۴3 هــزار تومــان هــر شــانه تخــم 
مــرغ 3۰ تایی بــا در نظر گرفتــن منافع و 
توافــق کل زنجیــره تولیــد در نظــر گرفته 
شــده اســت.وی با اشــاره به مجموع نیاز 
روزانــه اســتان تهــران بــه ۱۲۰۰ تــن مرغ 
گفــت: روزانه بیش از ۱۲۰۰ تن مرغ گرم و 

منجمد در تهران عرضه می شود.
ایــوب فصاحت افــزود: اکنــون ذخایر 
مــرغ منجمــد کشــور در یکــی از بهتریــن 
سال هاســت و میــزان تولیــد مــرغ گرم با 
توجه به جوجه ریزی هــای صورت گرفته 
تــا ۲۰ درصــد  ابتــدای مــاه آینــده ۱۵  از 
بــه  منجــر  کــه  یافــت  خواهــد  افزایــش 
عرضــه بیش از نیاز عرضه مرغ در کشــور 
علــت  فروشــندگان  شــد.برخی  خواهــد 
اصلــی گرانفروشــی مــرغ و تخم مــرغ را 
گرانفروشــی تولیدکنندگان و شرکت های 
نماینــدگان  امــا  کردنــد،  اعــلام  توزیــع 
تعزیــرات اعــلام کردنــد گــران خریــدن 
یک محصول، مجوزی برای گرانفروشــی 
نیســت و با هرگونه گرانفروشــی بشــدت 

برخورد خواهد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهــران گفت: تــا ۱۰ روز آینده بــا واردات و 
تولید مناســب، نوســانات قیمت مرغ در 
تهران برطرف می شــود. فصاحت افزود: 
در بازدید انجام شده از مراکز عمده مرغ 
در پایتخــت، در برخــی مراکــز نوســانات 

قیمت مشهود بود.

توسط وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت

قیمت 77 کالا مقابل چشم مردم 
رئیس کل بانک مرکزی: بازار ارز به تعادل می رسد

افزایش ورود ارز به چرخه اقتصاد ایران
شفافیت بازار با ثبت اطلاعات تولید و فروش کالاها

 سامانه جامع تجارت علیه گرانی و کمبود فولاد
گروه اقتصادی / دولت سیزدهم، گام دیگر برای جلوگیری از گرانفروشی، احتکار، 
کم فروشی و مبارزه با قاچاق کالا را برداشت. الزام به وارد کردن اطلاعات بخش 
تولید و فروش فولاد در ســامانه جامع تجارت شــروع شد و قرار است این امر به 
سایر کالاهای مهم و اثرگذار در اقتصاد تسری پیدا کند. طی چند وقت اخیر بارها 
شاهد کمبود و گرانی برخی از مواد اولیه تولید و کالاها بودیم بخصوص در حوزه 
فولاد که بعضاً قیمت های ارائه شده در بازار، بالاتر از فوب خلیج فارس بود. این 
امر بشــدت به حوزه تولید صدمه وارد کرد و حتی باعث شــد برخی از تولیدات 

صنعتی روی خط زیان قرار گیرد.
حــال وزارت صمــت تصمیم گرفت کــه ثبت اطلاعات در ســامانه جامع 
تجــارت را الزامی کنــد. البته برخــی از تولیدکنندگان با ایــن موضوع مخالف 
هستند و مقاومت هایی در برابر وارد کردن اطلاعات دارند، اما طبق اطلاعیه 
رسمی وزارت صمت اگر تولیدکننده ای چنین اقدامی را انجام ندهد، مصداق 
بــارز تخلــف اســت. در گفت و گوی »ایــران« بــا اپراتور مرکز ســامانه های ملی 
تأکید شــد که تمام تولیدکنندگان و فروشــندگان محصولات فولادی بایســتی 
اطلاعــات خــود را به صورت آنلایــن اعلام کنند تا میزان تولیــد، موجودی در 
انبار و فروش محصولات فولادی به روز باشد و هیچ مجموعه ای نتواند خارج 
از عرف قانونی فروش داشته باشد. در این میان اپراتور مرکز سامانه های ملی 
اظهار داشت: قرار است مراکز نظارتی رصد خود را بر عملکرد مجموعه های 
فــولاد افزایش دهند لذا اگر مجموعه ای اطلاعات خود را وارد ســامانه نکند، 

مجرم شناخته می شود.
عباس تابش رئیس ســازمان حمایت از مصرف کنندگان نیز به »ایران« گفت: 
سامانه جامع تجارت در عین حال که می تواند اطلاعات درست و دقیق را در اختیار 
دولت قرار دهد، این قابلیت را هم دارد که جلوی هرگونه انحراف و تخلفی در حیطه 
تولید و فروش را بگیرد. او ادامه داد: اگر واحدهای تأمین  کننده و مصرف  کننده زنجیره 
فــولاد، اطلاعات خود را وارد نکنند و یا اظهار غیرواقع داشــته باشــند، عملاً تخلف 
کرده اند و در این صورت با مجموعه متخلف برخورد قاطع صورت می گیرد. محمد 
رمضانی یکی از تولیدکنندگان محصولات فولادی در این خصوص به »ایران« گفت: 
واحدهای تولیدکننده ای که شفاف تولید دارند، شفاف فروش دارند از ثبت اطلاعات 
در سامانه جامع تجارت پرهیز نمی کنند چرا که ماهیت این امر چالش ساز نیست 
ولی واحدهای صنعتی و مجموعه های فروشنده که همواره تخلف هایی هم داشتند 
با سامانه جامع تجارت مخالف هستند. وی با بیان اینکه شفافیت در ارائه اطلاعات 
باعث می شود که دولت سیزدهم راحت تر تصمیم گیری کند، افزود: معمولاً مدت 
زمان زیادی طول می کشد تا واحدهای تولیدکننده مشکلات خود در تولید و فروش 
را به مقام های مســئول اعلام کند، اما با ســامانه جامع تجارت مسئولان به صورت 
آنلاین می توانند از وضعیت تولید مطلع شوند و قبل از بروز بحران تصمیم گیری 

کنند.
گفتنــی اســت وزارت صمــت در ابلاغیه ای بــه همه ارکان زنجیــره تأمین 
فولاد کشــور شامل تولیدکنندگان، نوردکاران و اتحادیه ها، دریافت کد نقش و 

انجام تکالیف قانونی در سامانه جامع تجارت را الزامی اعلام کرد.
در این ابلاغیه آمده ثبت اطلاعات تولید، خرید، فروش، واردات، صادرات 
و محصولات زنجیره فولاد شــامل مواد اولیه و فولاد خام )شــمش و اسلب(، 
مقاطع تخت )انواع ورق گرم و ســرد و پوشش دار(، مقاطع ملویل )میلگرد، 
تیرآهن، مفتول( و مصنوعات فولادی )انواع لوله و پروفیل( در سامانه جامع 
تجــارت الــزام اســت. این امر بــه عنوان ابلاغ رســمی بــوده و در صورت عدم 
انجــام موارد فوق الذکر طبــق قوانین کالا های قاچاق، بــا واحد های متخلف 

برخورد خواهد شد.
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